1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

 ERRATA 004/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, Estado do CEARÁ, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, as seguintes correções:

1º NO ANEXO I ALTERA-SE A DATA DA PROVA OBJETIVA PARA OS CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO E PROFESSOR:
(alterações em negrito)

CARGOS: NÍVEL ALFABETIZADO

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
VAGAS VENCIMENTO

BASE
C/H*

DATA DA PROVA
OBJETIVA

TURNO DA
PROVA OBJETIVA TOTAL PNE

1.  Auxiliar de Serviços Gerais Alfabetizado 30 06 R$ 678,00 40hs 22 de setembro Manhã

2.  Cozinheiro de Hospital Alfabetizado 03 - R$ 678,00 40hs 22 de setembro Manhã

3.  Maqueiro Alfabetizado 03 - R$ 678,00 40hs 22 de setembro Manhã

4.  Motorista Alfabetizado + CNH categoria AB 01 - R$ 869,68 40hs 22 de setembro Manhã

5.  Motorista Alfabetizado + CNH categoria B 01 - R$ 869,68 40hs 22 de setembro Manhã

6.  Motorista Alfabetizado + CNH categoria C 01 - R$ 869,68 40hs 22 de setembro Manhã

7.  Motorista Alfabetizado + CNH categoria D 05 01 R$ 869,68 40hs 22 de setembro Manhã

8.  Porteiro  Alfabetizado 10 02 R$ 678,00 40hs 22 de setembro Manhã

9.  Vigia Alfabetizado 20 04 R$ 678,00 40hs 22 de setembro Manhã

10.  Zelador de Cemitério Alfabetizado 03 - R$ 678,00 40hs 22 de setembro Manhã

 TOTAL: 77 vagas

CARGOS: PROFESSORES

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
VAGAS VENCIMENTO

BASE
C/H-M

DATA DA PROVA
OBJETIVA

TURNO DA
PROVA OBJETIVA TOTAL PNE

55.
Professor de Educação Básica II -
Educação Infantil

Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Formação Superior em área

correspondente com
complementação pedagógica nos
termos da legislação vigente ou
Certificado de ENSINO MÉDIO

com habilitação em MAGISTÉRIO

20 04 2.052,77 200H 15 de setembro Manhã

56.
Professor de Educação Básica II –
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental

Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Formação Superior em área

correspondente com
complementação pedagógica nos
termos da legislação vigente ou
Certificado de ENSINO MÉDIO

com habilitação em MAGISTÉRIO

30 06 2.052,77 200H 15 de setembro Manhã

57.
Professor de Educação Básica II –
Educação Física

Licenciatura Plena em Educação
Física

03 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

58.
Professor de Educação Básica II –
Geografia

Licenciatura Plena em Geografia
ou de Licenciatura Plena em

Estudos Sociais ou de licenciatura
plena em Curso de Formação de

Professores (Pedagogia, em
regime regular ou especial, com

habilitação em Geografia)

08 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

59.
Professor de Educação Básica II –
História

Licenciatura Plena em História, ou
de Licenciatura Plena em Estudos
Sociais ou de licenciatura plena

em Curso de Formação de
Professores (Pedagogia, em

regime regular ou especial, com
habilitação em História)

08 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

 2

60.
Professor de Educação Básica II –
Linguagens e Códigos – Língua
Portuguesa

Licenciatura Plena em Letras ou
Pedagogia com Habilitação em

Português
08 01 2.052,77 200H 15 de setembro Manhã

61.
Professor de Educação Básica II –
Linguagens e Códigos – Língua
Inglesa

Licenciatura Plena em Letras ou
Pedagogia com Habilitação em

Inglês
05 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

62.
Professor de Educação Básica II –
Ciências da Natureza

Licenciatura Curta em Ciências  ou
Licenciatura Plena em Biologia ou

Pedagogia com Habilitação em
Ciências

07 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

63.
Professor de Educação Básica II –
Matemática

Licenciatura Plena em Ciências,
Matemática  ou Pedagogia com

Habilitação em Matemática
08 01 2.052,77 200h 15 de setembro Manhã

 TOTAL: 97 vagas

2º) PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
II – SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL ACRESCENTA-SE AO REQUISITO MÍNIMO CERTIFICADO DE ENSINO MÉDIO
COM HABILITAÇÃO EM MAGISTÉRIO CONFORME TABELA:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
VAGAS VENCIMENTO

BASE
C/H-M

DATA DA PROVA
OBJETIVA

TURNO DA
PROVA OBJETIVA TOTAL PNE

55.
Professor de Educação Básica II -
Educação Infantil

Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Formação Superior em área

correspondente com
complementação pedagógica nos
termos da legislação vigente ou
Certificado de ENSINO MÉDIO

com habilitação em MAGISTÉRIO

20 04 2.052,77 200H 15 de setembro Manhã

56.
Professor de Educação Básica II –
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental

Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Formação Superior em área

correspondente com
complementação pedagógica nos
termos da legislação vigente ou
Certificado de ENSINO MÉDIO

com habilitação em MAGISTÉRIO

30 06 2.052,77 200H 15 de setembro Manhã

3º) PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
II – SÉRIES INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL ACRESCENTA-SE AO REQUISITO MÍNIMO CERTIFICADO DE ENSINO MÉDIO
COM HABILITAÇÃO EM MAGISTÉRIO CONFORME TABELA:

COD CARGO REQUISITOS MÍNIMOS
VAGAS VENCIMENTO

BASE
C/H-M

DATA DA PROVA
OBJETIVA

TURNO DA
PROVA OBJETIVA TOTAL PNE

58
Professor de Educação Básica II –
Geografia

Licenciatura Plena em Geografia
ou de Licenciatura Plena em

Estudos Sociais ou de licenciatura
plena em Curso de Formação de

Professores (Pedagogia, em
regime regular ou especial, com

habilitação em Geografia)

08 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

59
Professor de Educação Básica II –
História

Licenciatura Plena em História,
ou de Licenciatura Plena em

Estudos Sociais ou de licenciatura
plena em Curso de Formação de

Professores (Pedagogia, em
regime regular ou especial, com

habilitação em História)

08 01 1.026,38 100H 15 de setembro Manhã

Ficam mantidos os demais termos do Edital. Esta ERRATA integra o Edital respectivo, para todos os efeitos legais,
sendo publicado no Mural da Prefeitura e no site da Organizadora.

Icapuí - CE, 29 de julho de 2013.

Jerônimo Felipe Reis de Souza

Prefeito Municipal